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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 279/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve t&€ Kosovés (PDAK) dega né
Ferizaj, paraqitur kundér subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim (PAI) dega né
Ferizaj, pér shkak t€ zhvillimit t€ fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve
t€ Kosovés (PDAK) dega né Ferizaj .

Arsyetim

Me datén 18.10.2013, PDAK-ja, ka parashtruar ankes€ né PZAP, né té cilén ankesé pretendon
se, me daté 13.10 2013, né fshatin Dubravé , militantét e PAI-sé kané organizuar njé fushatg,
ku shumica nga pjes€émarrésit ishin fémijé, andaj fémijét i ka organizuar qé t&€ mbajné posterat
e tyre, me géllim qé€ ta ofendojné PDAK-né. Parashtruesi i ankesés ka theksuar se me ligj
fémijét nuk mund té jené pjesé e fushatave. N€ cilésiné e provés, parashtruesi i ankesés ka
bashkangjitur njé fotografi si déshmi .

PZAP-i, né kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 & Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik PAI me datén 16.10.2013, pér ankesén qé éshté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar q& t€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 19.10.2013 deri né
ora 14:00.

PZAP-i, e pranoi pérgjigjen e kérkuar nga PAl-ja, sipas afatit té caktuar, dhe ka shtuar se
né pérgjigjje t€ ankesés me daté 23.10.2013 PAl-ja, ka theksuar se, ankesa e parashtruar
nga PDAK-ja &sht€ krejtésisht e pa bazé dhe mé tutje ka shtuar se, PAlja ka mbajtur
fushaté zgjedhore me daté 13.10.2013 ne fshatin Dubravé, ku i kemi njoftuar organet
pérgjegj€se dhe kemi qené né pércjellje té tyre .

Pér mé tepér ka theksuar , fushata &shté mbajtur né ambient t& hapur, kryesisht né rrugét e
fshatit Dubravé dhe doré me doré me qytetaré, ku ka pasur prezencé té fémijéve té atij fshati
dhe kjo nuk €shté e mundur t&€ ndalohet pasi g€ ata ishin banoré té ati fshati dhe kishin dalur
né€ rrug€ pér t€ na pershéndetur. PAl-ja nuk ka pasur pér géllim shfrytézimin e fémijéve dhe
nuk do t€ keté asnjéheré .

PZAP-i, pasi q€ administroi shkresat e 1éndés gjeti se:



ankesa &éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga PDAK-ja, pretendohet se militantét e subjektit politik PAT,
n€ fshatin Dubravé kané organizuar njé fushaté ku shumica e pjes€émarrésve ishin fémijé,
prandaj fémijét i kané organizuar qé t& mbajné posterat € tyre t€ PDAK-s€ me qéllim t&
ofendimit.

PZAP-i, gjeti se pretendimet ankimore nuk géndrojné, ngase déshmia e ofruar nga
parashtruesi i ankesés nuk &shté objektive, me té& cilat vihet né dyshim se &shté kryer nj&
veprim i ndaluar, pér arsye se nga fotografia e ofruar si prov€ nga PDAK-ja, shihet se &shté
organizuar mbajtja e fushatés nga radhét e PAI-sé, mirépo pjesémartja e fémijéve né
fushata zgjedhore nuk éshté e ndaluar sipas dispozitave t&€ LZP-sé&.

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
administruar si prové relevante nga fotografia e paragitur si déshmi bindése, prandaj ankesa
vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar né nenin 118 paragrafi | t€ LZP-s&, neni 3.6 pika b),
dhe né kuptim t€ nenit 115.1 lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 279/2013 mé datén 25.10.2013.

Késhillé Juridike: PZAP-i nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s§, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i,



